11/11/2019 Prefeitura Municipal de Pelotas

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/A176B6BA/03AOLTBLTaK_Zm-MKbo5jKpiscsgHz-XGj34krhD2cWzoYAfqx7kWbkVNVmXNAiNHhRA… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Convocação para as Provas Prática e de Títulos 18/12/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EDITAL Nº 172/2019 – RETIFICAÇÃO Nº 05 DO EDITAL Nº 133/2019
ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, representado pela Prefeita Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão dos Concursos Públicos do Edital n°
133/2019, de 04 de outubro de 2019, torna público o presente Edital
para comunicar o que segue.

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 133/2019 – EDUCAÇÃO

1.1. Retifica-se o item 3.1 do Edital n° 133/2019 para alterar datas,
passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não
como constou:

3.1. CRONOGRAMA (SUJEITO A ALTERAÇÕES):

1.2. Retificam-se os itens 3.1, 5.19, 5.20, 5.20.2, 5.20.3, 5.20.9, 5.21,
5.22, 5.23, 5.24, 5.25, 5.27, 5.29, 5.30, 5.31, 5.31.1, 8.2.3, 8.2.4, 11.4
e 12.14.5, e o Anexo V do Edital n° 133/2019 para alterar sua
redação, especificamente alterando o termo afrodescendente para
negros e pardos.

1.3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n°
133/2019, de 04 de outubro de 2019, as quais são ratificadas.

Pelotas/RS, 11 de novembro de 2019.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

EDUARDO DAUDT SCHAEFER
Secretário de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

Publicado por:
Verônica Nunes Ferreira Ennes

Código Identificador:A176B6BA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 11/11/2019. Edição 2684
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/